To:

(10)(2e)

SRR (oee) | (10)2e) | (10)2e) @ECREIENY  (10)2e) |
(10)(2e) || (10)20) “0"‘5" (IR @amsterdamumc.nl];
LIESR@cordaan.nI[NELESN@cordaan.nl]; (10)(2e) @ gmail.com[INUEERN @ gmail.com]

Cc: (10)2e) (10)2e)]|  (10)(2e)  [GRIRATIM (19)2e) @rivm.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Mon 6/1/2020 5:10:02 PM

Subject: RE: Aanpassing Opnamebeleid en nieuw document polibezoek/verloven
Received: Mon 6/1/2020 5:11:02 PM

200601 Medisch opnamebeleid CONCEPT.docx

200529 opnamebeleid v9.pptx

Beste allen,

Bijgaand de aangepaste versie van het opnamebeleid. Er zijn nog twee discussiepunten:
- Duur quarantaine bij middelmatig risico: ik heb een onderscheid gemaakt in dag 1-7 en 8-14. Sommigen zijn

voorstander van volledig 14 dagen quarantaine. Daarnaast wordt aangegeven dat er cok behoefte aan
éénduidige adviezen.

o Vraag: gelaagde maatregelen bij middelmatig risico of 14 dagen aanhouden?

PBM: conform (verdenking op) COVID-19 OF masker/handschoenen behouden? Onderbouwing voor het
laatste?

Verder aangepast:
- Screening gewijzigd in ‘extra alert zijn op ...”

Het stuk ligt ook nog bijm had haar per ongeluk vergeten bij te voegen aan de mailwisseling en
haar het stuk vrijdagavond nog gestuurd met deadline reactie uiterlijk dinsdagochtend.
Verder het aangepaste stroomschema bijgevoegd dat door (10)(2e) is opgemaakt op basis van de eerdere

tekst. Dit moet nog verder teruggebracht worden in tekst en de puntjes moeten nog op de i en uiteraard moeten de
laatste wijzigingen nog verwerkt worden. Maar alvast bijgevoegd om een indruk te krijgen.

Graag weer van jullie reactie!

Met vriendelijke groet,

| 3502 LB Utrecht
verenso.nl | www.verenso.nl

(10)(2e)
Werkzaam op (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer

Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestermnd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u
bestemd zijn, verzoeken wij u vriendelijk deze te verwijderen, de ontvangst ervan telefonisch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet
aan anderen bekend te maken. Bekendmaking en gebruik van de inhoud zonder toesternming van de afzender of door de afzender beoogde
geadresseerde(n) is niet toegestaan. Aan het opstellen en verzenden van di is de nodige zorg besteed. Desondanks is het mogelijk dat dit bericht
onjuistheden bevat, onvolledig is of te laat wordt ontvangen. Verenso is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledige overbrenging
van door haar verzonden berichten, noch veor niet tjdige ontvangst daarvan.

vn: INCETEENN (TN o vc2)

Verzonden: vrijdag 29 mei 2020 15:48

-@verenso 1> )2e) | (10)(2e) WEDB@amerpoort.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (103(29! @amsterdamume.nl>; BRSO @ cordaan.nl;

@gmail.com
@rivm.nl>; BEELTE @er nl
Onderwerp: RE: Aanpassmg Opnamebeleid en nieuw document polibezoek/verloven
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Er staat al heel veel in de kantlijn dus daarom mijn reactie hier

- Wel/niet dagelijkse screening
Dagelijkse screening op klachten is mijns inziens belangrijk. Dan onmiddellijk testen en beschermen.

- Volledige PBM bij 14 dagen quarantaine bij middelmatig profiel
Mijns inziens is 14 dagen de enige logische termijn. Je kan zeggen dat gem incubatietijd 5 dg is maar kan
ook veel langer. Ik ken nog geen onderzoeken naar incubatietijd bij onze doelgroep. Ik kan mij voorstellen
dat na bijv een ziekenhuisopname van 5 dagen, die 5 dagen van de quarantaine periode wordt afgetrokken
omdat je info hebt dat de patiént in die 5 dagen goed beschermd is geweest (maar is ook weer een risico
zoals gebleken is in St Jansdal). Het gaat mijns inziens om een uitgangspunt, maar afwijkingen zijn mogelijk
op basis van de risico inschatting die de SO maakt bij opname. Het zal dus steeds meer maatwerk worden,
waarbij zeker ook de prevalentie in de regio een zeer belangrijk gegeven is.

Met vriendelijke groet

(10)(2e)

CC: uoee @ (10)(2e)  [@IgiinHall
Onderwerp: RE: Aanpassing Opnamebeleid en nieuw document polibezoek/verloven

Beste allen,

Bijgaand de aangepaste versie van het opnamebeleid, inclusief de reacties op de vorige versie. Wijzigingen in deze
versie zijn geel gearceerd. Er staan nog twee expliciete vragen in m.b.t.:

- Wel/niet dagelijkse screening

- Volledige PBM bij 14 dagen quarantaine/direct contact bij middelmatig risicoprofiel

\Verder Ieesdeskundige infectiepreventie) met deze versie mee.
in verband met afwezighei [tON |ees jij even mee?

Met vriendelijke groet,
(10)(2e (10)(2e)

| 3502 LB Utrecht

[EES@verenso.nl | www.verenso.nl

Werkzaam op| (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer

Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u
bestemd zijn, verzoeken wij u vriendelijk deze te verwijderen, de ontvangst ervan telefonisch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet
aan anderen bekend te maken. Bekendmaking en gebruik van de inhoud zonder toestemming van de afzender of door de afzender beoogde
geadresseerde(n) is niet toegestaan. Aan het opstellen en verzenden van dit bericht is de nodige zorg besteed. Desondanks is het mogelijk dat dit bericht
onjuistheden bevat, onvolledig is of te laat wordt ontvangen. Verenso is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledige overbrenging
van door haar verzonden berichten, noch veor niet tjdige ontvangst daarvan.

N T T o -

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 14:25
(10)(2e) verenso.nl>; (10)(2e) S (10)(2e)
(10)(2e) ; (10)(2e) (10)(2e) Damsterdamumec.nl>;

(10)(2e)

(10)(2g)  [§1PH
(10)(2e)

@ cordaan.nl; )(2e) Dgmail.com

@rivm.nl>
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Onderwerp: RE: Aanpassing Opnamebeleid en nieuw document polibezoek/verloven

Het speelt in de VG zorg wel, waarbij ook in de routekaart van het ministerie nu gesproken wordt over vanaf 1 juli afspraken over
logeren/bezoek aan huis/elders.

Misschien niet spreken van verlof, maar van op bezoek gaan buiten de instelling?

Groeten

(10)(2e)
mgverenso.nb

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 14:12

(10)(2e) ( ) [€  (10)29) >; (10)(2e) S (10)(2e)
(10)(2e) @amsterdamumec.nl>; JEUDN@ cordaan.nl; (10)(2e) @gmail.com;

[QIEDM @ amerpoort.nl>

(10)(2e)

Onderwerp: RE: Aanpassing Opnamebeleid en nieuw document polibezoek/verloven

Dank voor de reacties alvast.

Alvast enige duidelijkheid over het verlof. Het stuk over het verlof is inderdaad in ieder geval voor de VG-sector
maar heb zelf wel eens mail gehad met een vraag over hoe om te gaan met patiénten met verlof/meenemen op
vakantie, dus ook in het verpleeghuis lijkt dit te spelen maar misschien haakt de term verlof dan niet goed aan?

Met vriendelijke groet,

(10M(2e  (10)(2e)
(10)(2e)

lluslaan /5 bus 20 | 3502 LB Utrecht
(10)(2e) (10)(2e) [EES@verenso.nl | www.verenso.nl
Werkzaam op] (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer

Dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de vermelde geadresseerde(n). Indien dit bericht en eventuele bijlagen niet voor u
bestemd zijn, verzoeken wij u vriendelfjk deze te verwijderen, de ontvangst ervan telefonisch (030-2271910) aan ons te melden en de inhoud ervan niet
aan anderen bekend te maken. Bekendmaking en gebruik van de inhoud zonder toestemming van de afzender of door de afzender beoogde
geadresseerde(n) is niet toegestaan. Aan het opstellen en verzenden van dit bericht is de nodige zorg besteed. Desondanks is het mogelijk dat dit bericht
onjuistheden bevat, onvolledig is of te laat wordt ontvangen. VVerenso is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel onvolledige overbrenging
van door haar verzonden berichten, noch voor niet tijdige ontvangst daarvan.

Van: (10)(2e) [ (10)(2e) € (10)2g) [dll]
Verzonden: donderdag 28 mei 2020 12:52
(10)(2e)

Onderwerp: RE: Aanpassing Opnamebeleid en nieuw document polibezoek/verloven

Hoi samen,

Hier mijn opmerkingen in de bijlagen erbij.

T.a.v. opnamebeleid:

- ben ik blij als we meer faseren en daarmee de quarantaine-maatregelen soepeler maken voor bepaalde situaties. Heel fijn!
- als het hele stuk straks weer rond is, moeten we naar de lay-out kijken om het wellicht wat makkelijker leesbaar te maken.

- we hebben ook nog het stroomschema wat hierbij hoort en dat gaat dan ook veranderen .....

T.a.v. polibezoek:

294855



- ook ik snap het stuk over verlof niet goed (wie wat welk verlof?); is dat iets vanuit de sector AVG (dat ze mee naar huis
gaan op verlof bij de ouders of z0)?

Succes weer ermee en fij andeweg nuance mogelijk is, dat moet nu steeds meer gaan kunnen en voelt als heel wenselijk
vanuit de praktijk, groe

van: I T 5.1

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 11:13
(10)(2e) (10)(2e) @amsterdamumec.nl>; YD)

coxze) B o) - (oee B (10ce)  [EHISIREY

cc: [RUES B <IEES M @ rivin..n >
Onderwerp: RE: Aanpassing Opnamebeleid en nieuw document polibezoek/verloven

LERE (10)(2e)

Mijn opmerkingen in de documenten

(10)(2e} [@ verenso.nl>;MQcordaan.nl; (10)(2e)

[UOEDM @ amerpoort.nl

(10)(2e)

van: [IIEEONN. (GOSN @ cimsterdamurnc.nl]
Verzonden: woensdag 27 mei 2020 23:30
Aan: mél@cordaan-nl; | oee) M oee) f@  (oeg | (10Re) [cleneiesmr

Ik heb mijn vragen en suggesties ingevoegd.
Het verlofstuk vind ik lastig te begrijpen.

Vriendelijke groeten, best regards,

Lﬁ} Amsterdam UMC

Universitair Medische Centra

(10)(2e)

Locatie VUmc | kame[@hIERIDe Boelelaan 1109, 1081 HV Amsterdam
Postadres: Postbus 70 007 MB Amsterdam

7: +> {EETED ' RN £ I e vume. o (R vune o

Department of General Practice & Elderly Care Medicine

Amsterdam Public Health res jpstitute

Location VUmc | Room numbe) De Boelelaan 1109, 1081 HV Amsterdam
www.amsterdamumec.nl | www.vumec.nl / www.ame.nl

www.gerion.nl
http: //www.emgo.nl/team/286/martinsmalbrugge/personal-information/

Van: BEOEO) MQverenso.nb

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 19:11

B (10)2e) amsterdamumc,nl>;m@cordaan.nl;Mga._nl; (10)(2e) f[@ (10)2g) 4B
gmail.com; IUYIEM@ amerpoort.nl

Onderwerp: Aanpassing Opnamebeleid en nieuw document polibezoek/verloven

Beste allen,

We krijgen regelmatig vragen over de quarantaine periode in het Opnamebeleid. Heb daar opnieuw naar gekeken.
Volgende aanpassingen gedaan:

- Geen onderscheid meer tussen de verschillende settingen

- Geen opties meer genoemd maar insteek genomen van het inschatten van het risico op onbeschermd contact
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- 1In geval dat quarantaine nodig is de vraag opgenomen hoe lang de quarantaine moet duren met
mogelijkheid tot terugval naar een lager risicoprofiel voor restant quarantaineperiode

Daarnaast werden in relatie tot quarantaine ook vragen gesteld over polibezoek. Heb tevens een document
gemaakt met maatregelen bij polibezoek en verloven.

Graag weer jullie reactie!

Met vriendelijke groet,

1Mi%e  (10)(2e)

(10)(2e)
Orteliuslaan Postbus 69 | 3502 LB Utrecht
03(ED) O EESl@ verenso.nl | www.verenso.nl

Werkzaam op (10)(2e)

verenSo

vereniging van specialisten
ouderengeneeskunde

Disclaimer
ilbe

WUmc disclaimer : www.vumc.nl/disclaimer
AMC disclaimer : www.ame.nl/disclaimer
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Dit bericht (of de bijlage) kan vertrouwelijke informatie bevatten. Indien u niet de beoogde geadresseerde bent wordt u verzocht de afzender
en zhga.nl onmiddellijk op de hoogte te stellen, het bericht te vernietigen en van uw server te verwijderen. Gebruik,
verspreiding of publicatie (geheel of ten dele) is dan niet toegestaan.

"De informatie in deze mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde en bevat mogelijk vertrouwelijie informatie.
Het is voor een ander dan de geadresseerde niet toegestaan de informatie openbaar te maken, te kopiéren, te verspreiden
of anderszins te gebruiken. Indien deze mail u bij vergissing bereikt, stel dan de afzender hiervan op de hoogte en
verwijder de mail van uw systeem. De inhoud van de e-mail kan onjuist of onvolledig zijn. Aan de inhoud van de e-mail
kurmen geen rechten ontleend worden. The information in this e-mail is meant for the exclusive use of the addressee and
may contain confidential information. No part of this information may be made public, copied, spread, or used in other
way, by anyone apart from the addressee. If this mail should reach you by accident, mform the sender and remove the
mail from your system. The contents of the e-mail may be wrong or incomplete. No rights can be derived from the
contents of the e-mail."

Dit bericht (of de bijlage) kan vertrouwelijke informatie bevatten. Indien u niet de beoogde geadresseerde bent wordt u verzocht de afzender
en zhga.nl onmiddellijk op de hoogte te stellen, het bericht te vernietigen en van uw server te verwijderen. Gebruik,
verspreiding of publicatie (geheel of ten dele) is dan niet toegestaan.



